
COMUNE DI MALTIGNANO
Provincia di Ascoli Piceno

Cod. Istat  044027

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
( COPIA )

N.51 del Reg.
Data 27-07-2020

Oggetto: CONCESSIONE SUOLO PUBBLICO PER
INSTALLAZIONE DI ATM

L'anno  duemilaventi il giorno  ventisette del mese di luglio alle
ore 09:20, nella sala delle adunanze del comune suddetto, convocato
con appositi avvisi, si è riunita la Giunta Comunale e risultano
all’appello nominale:

FALCIONI ARMANDO SINDACO P
MANCINI CILLA MONICA VICE SINDACO P
SPURIO FAUSTO ASSESSORE P

E con l’assistenza del SEGRETARIO COMUNALE Signor Dott.
CAROPRESO LUIGI.

Il Sindaco, constatato che gli intervenuti sono in numero legale,
dichiara aperta la riunione ed invita i convocati a deliberare
sull’oggetto indicato.



LA GIUNTA COMUNALE

 Premesso:
sul territorio di questo Ente opera un solo ufficio postale, ubicato nel capoluogo, non-
dotato di sportello automatico ATM  postamat;
sono continue le sollecitazioni e richieste da parte della popolazione, impossibilitata a-
raggiungere continuamente i Comuni limitrofi per il prelievo di denaro, soprattutto al
di fuori dell’ orario di servizio dell’ Ufficio postale;

Tenuto conto:
 dell’ evento promosso da Poste Italiane il 26.11.2018, al quale sono stati invitati i-
piccoli Comuni fino a 5000 abitanti;
tra gli impegni assunti da Poste Italiane per i piccoli Enti  vi è anche l’ installazione di-
nuovi sportelli automatici ATM;

Vista la richiesta del 21.07.2020, acquisita al protocollo comunale al n. 6149 del 23.07.2020,
con allegata relazione tecnica generale e progetto preliminare a firma di tecnico abilitato, agli
atti , presentata dalla Responsabile dell’ Area Immobiliare Centro Nord Sig.ra Mensitiere
Giuseppina, per conto della società Poste Italiane s.p.a., con sede in Roma, viale Europa 190,
per ottenere autorizzazione per l’occupazione a titolo gratuito di circa mq. 8,00 della
superficie scoperta di area comunale ubicata in Maltignano, Piazza Di Vittorio, per
l’installazione di ATM/Postamat Poste Italiane e relativo box di sicurezza;

Vista  la documentazione tecnica (prot. n. 1951 del 03.03.2020) afferente il sopralluogo
effettuato con i tecnici della suddetta Società;

  Ritenuta meritevole di accoglimento la suddetta richiesta in quanto l’installazione del box
rappresenta per tutti i cittadini un servizio di pubblica utilità, anche in considerazione del fatto
che nel territorio comunale esiste solo un altro sportello automatico analogo (bancomat, etc.);

Dato atto:
che non sono ravvisabili oneri finanziari a carico del bilancio comunale, nascenti dall’
adozione del presente atto;
che non sussistono situazioni di conflitti di interesse e/o incompatibilità derivanti dall’
adozione del presente atto;

Visto  l’art. 48 del D. Lgs. 267/2000;

Visto lo statuto comunale;

Acquisito il parere favorevole di regolarità tecnica sulla proposta di deliberazione espressa ai
sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 267/2000;

Con votazione unanime favorevole espressa in modo palese

DELIBERA

DI APPROVARE quanto riportato in premessa che deve intendersi richiamato e costituire
parte integrante del presente provvedimento;

DELIBERA DI GIUNTA n.51 del 27-07-2020 COMUNE DI MALTIGNANO

Pag. 2



DI ACCOGLIERE la richiesta del 21.07.2020, acquisita al protocollo comunale al n. 6149
del 23.07.2020, con allegata relazione tecnica generale e progetto preliminare a firma di
tecnico abilitato, agli atti, presentata dalla Responsabile dell’ Area Immobiliare Centro Nord
Sig.ra Mensitiere Giuseppina, per conto della società Poste Italiane s.p.a., e dunque concedere
a titolo gratuito alla predetta società Poste Italiane Spa, l’ occupazione a titolo gratuito di
circa mq. 8,00 della superficie scoperta di area comunale ubicata in Maltignano, Piazza Di
Vittorio, per l’installazione di ATM/Postamat Poste Italiane e relativo box di sicurezza;

DI SPECIFICARE che la società Poste Italiane S.p.A. dovrà comunque ottenere i relativi
titoli abilitativi all’esecuzione delle opere sotto l’aspetto urbanistico-edilizio;

DI DARE ATTO che la durata della concessione sarà definita con successivo accordo e che
gli oneri relativi all’ installazione e manutenzione dell’ apparecchio, compresi i lavori per
l’allaccio della linea elettrica, sono a totale carico della predetta Azienda;

DI DEMANDARE al Settore Tecnico comunale, tutti i possibili adempimenti conseguenti al
presente atto, fornendo la necessaria collaborazione e supporto ai tecnici della Società Poste
Italiane Spa, con particolare riferimento all’ esatta collocazione dell’ impianto in argomento;

DI TRASMETTERE alla società Poste Italiane Spa il presente atto, dando atto che non sono
previsti oneri finanziari a carico del bilancio comunale;

DI DARE EVIDENZA che avverso la presente deliberazione sono ammessi ricorso
giurisdizionale avanti al T.A.R. Marche entro i 60 giorni, da parte di chi abbia un interesse
concreto ed attuale, ovvero ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro 120
giorni.

Successivamente,

LA GIUNTA COMUNALE

In relazione all’urgenza che riveste l’esecutività della presente deliberazione;
Con votazione unanime favorevole espressa in modo palese

DELIBERA

DI DICHIARARE il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma
4 del D.Lgs. 267/2000.

DELIBERA DI GIUNTA n.51 del 27-07-2020 COMUNE DI MALTIGNANO

Pag. 3



APPROVATO E SOTTOSCRITTO AI SENSI DELL’ART. 25, C. 4, DELLO STATUTO COMUNALE

IL SEGRETARIO COMUNALE IL SINDACO

F.to CAROPRESO LUIGI F.to FALCIONI ARMANDO

Della suestesa deliberazione viene iniziata oggi 19-10-2020 la pubblicazione all’Albo
Pretorio on line per quindici giorni consecutivi [n° 694 Reg. Pubblicazioni].

Comunicata ai capigruppo consiliari con lettera prot. 9033 del 19-10-2020

Il SEGRETARIO COMUNALE
F.to Dott. CAROPRESO LUIGI

La presente deliberazione è divenuta esecutiva in data 27-07-2020 in quanto:
 sono trascorsi 10 giorni dalla pubblicazione all’Albo Pretorio on line (art.134, 3° c., TUEL)
X è stata dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, 4° c., TUEL).

IL SEGRETARIO COMUNALE

Dott. CAROPRESO LUIGI

CERTIFICATO DI ESEGUITA PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Segretario Comunale certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata in
copia all’Albo Pretorio on line di questo Comune dal  19-10-2020  al  03-11-2020  e che
contro di essa non sono pervenute opposizioni o ricorsi.
Maltignano, lì 04-11-2020

IL SEGRETARIO COMUNALE
Dott. CAROPRESO LUIGI

La presente copia è conforme all’originale da
servire ad uso amministrativo.

MALTIGNANO, li 19-10-2020

IL SEGRETARIO COMUNALE
Dott. Luigi Caropreso

DELIBERA DI GIUNTA n.51 del 27-07-2020 COMUNE DI MALTIGNANO

Pag. 4


